
 
 

 

ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

(IV созыв) 

       

РЕШЕНИЕ 

Внеочередное заседания IV созыва 

 

27 октября 2022 г.                                 № 47                                        п.г.т. Уруссу  
 

 

О внесении изменений в схему территориального планирования 
 Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в части 

дополнения сведениями о границах населенных пунктов, расположенных в 

границах сельских поселений, в отношении которых принято решение об 

отсутствии необходимости подготовки генерального плана   
 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан 

от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 

Уставом муниципального образования «Ютазинский муниципальный район 
Республики Татарстан», утвержденного решением Ютазинского районного Совета 

Республики Татарстан от 28.04.2020 № 18,  учитывая заключение № 10-53/13102 на 

проект внесения изменений в схему территориального планирования Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан от 24.10.2022 г., Ютазинский 
районный Совет Республики Татарстан решил: 

 

1. Внести в схему территориального планирования Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного Решением 

Ютазинского районного Совета Республики Татарстан от 21.12.2012 № 63 «О схемах 

территориального планирования Ютазинского муниципального района» изменения в 

части дополнения сведениями о границах населенных пунктов: 
- с. Старый Каразерик, д. Новый Каразерик, расположенных в границах 

Старокаразирекского сельского поселения Ютазинского районного Совета 

Республики Татарстан; 
- п. Биек-Тау, расположенного в границах Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского районного Совета Республики Татарстан; 

- с. Старые Уруссу, поселок железнодорожного разъезда Исметьево, д. Каклы-

Куль, расположенных в границах Уруссинского сельского поселения Ютазинского 
районного Совета Республики Татарстан. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить           на сайте 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала 

муниципальных  образований  Республики  Татарстан  Единого  Портала                     

органов     государственной     власти   и  местного   самоуправления   «Официальный    

                      




	27 октября 2022 г.                                 № 47                                        п.г.т. Уруссу

